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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo – Republic of Kosovo 

Kuvendi – Skupština – Assembly 

Legjislatura V 

Sesioni pranveror    

 

Komisioni për Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturë, Tregti dhe Industri 

Mbledhja nr. 95/2017 

Prishtinë, më 19.4.2017, në orën 9:30 

Ndërtesa e Kuvendit, salla N-225 

 

P R O C E S V E R B A L 

 

Në mbledhje morën pjesë: Muhamet Mustafa, kryetar, Sasha Milosavljeviq, zëvendëskryetar i 

dytë, Besim Beqaj, Raif Qela, Sala Berisha-Shala, Blerim Grainca dhe Duda Balje, anëtarë.   

 

Munguan: Glauk Konjufca, zëvendëskryetar i parë, Fatmir Rexhepi, Rrustem Berisha dhe  

Enver Hoti, anëtarë.   

 

Pjesëmarrës të tjerë: Gazmend Mejzini dhe Rexhep Bllaca – MTI, Lirdon Shurdhani dhe 

Kreshnik Kurteshi – USAID/PFD,   Etleva Malushaj – LVV,  Dardan Abazi–INDEP dhe Blerta 

Aliu – KDI.   

Stafi Mbështetës i Komisionit: Armend Ademaj, Besim Haliti, Muhamet Morina dhe Veton 

Raci. 

 

Mbledhjen e kryesoi: Muhamet Mustafa, kryetar i  Komisionit. 

 

 

Në këtë mbledhje u propozua ky 

Rend i ditës: 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e datës 12.4.2017; 

3. Shqyrtimi i Raportit me amendamente për Projektligjin nr. 05/L-158 për Shoqëritë 

tregtare; 

4. Të ndryshme. 

 

Kryetari konstatoi se janë plotësuar kushtet për fillimin e punës së Komisionit dhe e hapi 

mbledhjen sipas rendit të ditës. 
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1. Miratimi i rendit të ditës 

 

Kryetari  propozoi që nga rendi i ditës të hiqen pika e dytë “(2) Miratimi i procesverbalit” dhe 

pika e katërt “(4) Të  ndryshme”, pasi që në orën 10:00 fillon seanca plenare dhe nuk ka kohë të 

mjaftueshme për shqyrtimin e  amendamenteve.  

 

Komisioni e përkrahu propozimin e kryetarit. 

 

Rendi i ditës u miratua me ndryshime, sipas propozimit. 

 

 

2. Shqyrtimi i Raportit me amendamente për Projektligjin nr. 05/L-158 për Shoqëritë 

tregtare; 

 

Kryetari  tha se grupi punues për dy ditë radhazi ka punuar në Projektligjin për Shoqëritë 

Tregtare, së bashku më përfaqësuesit e Ministrisë së Tregtisë dhe Industrisë  dhe me ekipin që 

kanë punuar në hartimin e Projektligjit edhe ekspertet e kësaj fushë nga USAID-i si dhe kemi 

mbajtur dëgjim publik. Janë formuluar 35 amendamente. Këto amendamente përmirësojnë  disa 

çështje që kanë të bëjnë më përgjegjësitë e përfaqësimit të shoqërive tregtare, më çregjistrimin e 

bizneseve dhe me harmonizimin e direktivave të BE-së. Pastaj, hodhi në diskutim 

amendamentet një nga një duke arsyetuar secilin. 

  

Amendamenti 1 

 

Raif Qela, propozoi që në amendamentin 1, paragrafi 2, të ndahet në dy pjesë sepse e qartëson 

së cila Direktivë është në pajtueshmëri më legjislacionin e BE-së e cila jo, ku në amendament 

përveç Direktivës të nënparagrafi 2.2 nuk është plotësisht e harmonizuar e ndajmë më një 

paragraf të ri, ndërkaq, Direktivat që janë përputhje më legjislacionin e BE-së i listojmë më një 

paragraf të vetëm.  

 

Kryetari, tha atëherë amendamenti 2 bie, sepse është përfshirë në amendamentin 1, sepse këtu 

janë dhanë dy propozime për çështjen e njejtë në dy amendamente të ndryshme. 

 

Komisioni e miratoj propozimin e z. Qela 

 

Amendamenti 3 

Miratohet. 

 

Amendamenti 4 

Miratohet. 

 

Amendamenti 5 

Miratohet. 

 

Amendamenti 6 

Miratohet. 
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Amendamenti 7 

Miratohet. 

 

Amendamenti 8 

Miratohet. 

 

Amendamenti 9 

Miratohet. 

 

Amendamenti 10 

Miratohet. 

 

Amendamenti 11 

Miratohet. 

 

Amendamenti 12 

Miratohet. 

 

Amendamenti 13 

Miratohet. 

    

Amendamenti 14 

Miratohet. 

 

Amendamenti 15 

Miratohet. 

 

Amendamenti 16 

Miratohet. 

 

Amendamenti 17 

Miratohet. 

 

Amendamenti 18 

Miratohet. 

 

Amendamenti 19 

Miratohet. 

 

Amendamenti 20 

Miratohet. 

 

Amendamenti 21 

Miratohet. 
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Amendamenti 22 

Miratohet. 

 

Amendamenti 23 

Miratohet. 

 

Amendamenti 24 

Miratohet. 

 

Amendamenti 25 

Miratohet. 

 

Amendamenti 26 

Miratohet. 

 

Amendamenti 27 

Miratohet. 

 

Amendamenti 28 

Miratohet. 

 

Amendamenti 29 

Miratohet. 

 

Amendamenti 30 

Miratohet. 

 

Amendamenti 31 

Miratohet. 

 

Amendamenti 32 

Miratohet. 

 

Amendamenti 33 

Miratohet. 

 

Amendamenti 34 

Miratohet. 

 

Amendamenti 35 

Miratohet. 

 

Raif Qela, tha se ne disa amendamente si dhe në tërë projektligjin ka gabime drejtshkrimore 

dhe propozoi që këto gabime të rregullohen më një amendament duke bërë si vijon: 
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“Në tërë tekstin shqip të projektligjit, të gjithë emrat e përgjithshëm që janë shkruar me 

shkronjë të madhe në mes ose në fund të fjalisë, të korrigjohen sipas rregullave të drejtshkrimit 

shqip.” 

Komisioni e miratoi propozimin e z. Qela. 

 

Kryetari, e autorizoi stafin e Komisionit që ta radhit në vendin e duhur këtë amendament të 

miratuar. 

 

Pas debatit, Komisioni, njëzëri, nxori këtë: 

 

Përfundim 

 

1. Miratohet Raporti me amendamente i Projektligjit  nr. 05/L-158 për Shoqëritë Tregtare; 

 

2. Raporti me amendamente i Projektligjit nr.05/L-158 për Shoqëritë Tregtare procedohet në 

komisionet e përhershme për vlerësim sipas kompetencës. 

 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 10:15. 

 

E përgatiti: 

Stafi m mbështetës i Komisionit.                                                    Kryetar i Komisionit, 

                                                                                                               ----------------------- 

        Muhamet Mustafa 

 

 


